[image: ]
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ
INSTITUÍDA PELA LEI Nº. 10.425 DE 19/04/2002 – D.O.U. DE 22/04/2002

COORDENADORIA DO CURSO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA – CEMEC
CAMPUS ALTO PARAOPEBA – ROD. MG 443, KM 07. OURO BRANCO, MG. CEP: 36.420-000
TEL/FAX: (31) 3749-7318 | E-MAIL: coenmec@ufsj.edu.br

FORMULÁRIO ES-4: AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO (SUPERVISOR EMPRESA)
Preencher, assinar, carimbar e entregar na secretaria da coordenadoria (UMA VIA).
	IDENTIFICAÇÃO

	Nome:

	Matrícula UFSJ:
	Matriz Curricular (ano):

	Tipo do Estágio:
	   ESTÁGIO OBRIGATÓRIO

	   ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

	Empresa Concedente:

	Período de realização do estágio:
	Início:
	Fim:

	Horas integralizadas de estágio:

	AVALIAÇÃO

	ASPECTOS CONSIDERADOS
	PONTUAÇÃO (assinalar com X):

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Qualidade do trabalho: considerar a qualidade do trabalho tendo em vista o que seja desejável.

	2
	Engenhosidade: capacidade de sugerir, projetar ou executar modificações ou inovações.

	3
	Conhecimento: conhecimento demonstrado no desenvolvimento das atividades programadas.

	4
	Cumprimento das Tarefas: considerar o volume das atividades cumpridas dentro do padrão razoável.

	5
	Espírito Inquisitivo: disposição que o estagiário demonstrou para aprender.

	6
	Iniciativa: iniciativa demonstrada para desenvolver suas atividades sem dependência dos outros.

	7
	Disciplina: observância das normas e regulamentos internos da empresa.

	8
	Sociabilidade: facilidade de se integrar com os colegas e o ambiente de trabalho.

	9
	Cooperação: disposição para cooperar com colegas e atender prontamente as atividades solicitadas.

	10
	Senso de Responsabilidade: zelo pelo material, equipamentos e bens da Empresa.

	OBSERVAÇÕES (CASO NECESSÁRIO)

	Declaro para os devidos fins que o estagiário cumpriu o plano de estágio proposto, bem como estou de acordo com conteúdo do Relatório de Estágio produzido pelo estagiário, e apresentado à coordenadoria de curso.

Data: _____/_____/_________

_________________________________________
Assinatura Supervisor Estágio na Empresa
(com carimbo)

Pág.1 de 1
image1.png
Universidade Federal
de Sao Joao del-Rei